Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito para que informe a esta

Casa de Leis, em tempo hábil, se há a possibilidade de instalar armários nas escolas do

nosso município para os alunos guardarem seus materiais escolares.

Este é um pedido dos alunos e pais que estão encontrando problemas com

o transporte diário dos materiais pesados em suas mochilas, causando dores

principalmente nas costas das crianças e adolescentes.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 20 de maio de 2019.

DR. DÊNIS EDUARDO MACHADO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 109/2019

Recebido em 20/05/2019

Enviado em ______/____/2019

Ofício n.º _________/2019

ENCAMINHE-SE
20/05/2019

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..